2fi Termo Aditivo de RerK^vaçâo de Prazo do Contrato 335/2023 <}ue objetiva a contratação de empresa

para a Construção de uma Escola de 13 Saias no Bairro Poeirão, no munidpio de Pastos Bons/MA,

RECURSO: FNOE, Termo de Compromisso n» 202141706-1

Rs

L®

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 8.307.133,51 (oito milhões, trezentos e sete mil, cento e trinta e três reais e cinquenta e um centavos)

VíGInCIAS CONTRATUAL

INICIAL: Ide Agosto de 2025

FINAL: 1 de Agosto de 2026
.O

DADOS 00 CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n> 06.080.638/0001-66

AV Ameiía Gonçalo, SN, São José. Pastos Bons, Maranhão.

[...]

pof mais 12 (doie) meses, a partir de 01/08/2025 até 01/08/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,

respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

CLÃUSUU SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V)
2.1 - O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor R$

8.307.133,51 (oito milhões, trezentos e sete mil, cento e trinta e três reais e cinquenta e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÁO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VII))

8.1 - As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados

no Orçamento Geral da Prefeitura Municipal de Pastos Bons deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

atender as necessidades do murácipio de Postos Bons/MA Processo Administrativo

n® 2025034/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 015/2025. CONTRATANTE:

Secretaria Munidpal de Assistènda Sodal, CNPJ n® 16.810.659/0001 -43,

CONTRATADO; CSS COMERCfO E SERVÍCOS LTDA CNPJ ir® 28.521.364AX)0 1-

00. Valor Global: RS 204.013.46 (duzentos e quatro mil, treze reais e quarenta e
seis centavos). Vigênda Inicial: 3 de Dezembro de 2025. Vigência Rnal: 3 de
Dezembro de 2026. Mareia Barbdho Teixeira Rêgo • Secretária Murac. Ass. Sodal.

Pastos Bons • MA. 3 de Dezembro de 2025.

a
CERTIFICADO DIGITALMENTE
e COM CARIMBO DE TEMPO www.pa5tosbons.ma.gov.br 5/6EXECUTIVO

[...]

necessidades da Secretaria de Saúde municipal de Nova Olinda do

Maranhão. DA ALTERAÇÃO: De acordo com os dispositivos supracitados,
fica alterado o Contrato de fornecimento resultante do Pregão 1/2025,
nos seus quantitativos, correspondendo ao Valor Total de R$ 60.484.65

(sessenta mil quatrocentos e oitenta quatro reais e sessenta e cínco

centavos). BASE LEGAL: arts. 125 e seguintes da Lei n® 14.133. de

2021 SIGNATÁRIOS: Cristina de Sousa Coelho, Secretária Municipal de

SAÚDE, pela CONTRATANTE e Marcelo Ribeiro - Empresário pela
CONTRATADA, DATA DA ASSINATURA:

[...]

necessidades da Secretana de Saúde municipal de Nova Olinda do

Maranhão. DA ALTERAÇÃO: De acordo com os dispositivos supracitados,
fica alterado o Contrato de forr>ecimento resultante do Pregão 1/2025,
nos seus quantitativos, correspondendo ao Valor Total de R$ 61.432,25

(sessenta e um mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e cínco

centavos). BASE LEGAL: arts. 125 e seguintes da Lei n® 14.133, de

2021. SIGNATÁRIOS: Cristina de Sousa Coelho. Secretária Municipal de

SAÚDE, pela CONTRATANTE e Marcelo Ribeiro - Empresário pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: